
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  

КОМИТЕТ                           

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
 ул. Калинина, д.31,  

пгт. Камское Устье, 422820 

 

 

ТАТАРСТАН  

РЕСПУБЛИКАСЫ 

КАМА ТАМАГЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

 

Калинин урамы, 31 йорт,                                 

штп. Кама Тамагы, 422820 

 

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ           КАРАР 

     21.09.2020                                                                       № 947 

 

О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета Камско-

Устьинского муниципального района от 

22.04.2019 № 345 «Об организации и 

условиях труда руководителей и 

специалистов централизованных 

бухгалтерий, главных бухгалтеров и 

бухгалтеров Исполнительных комитетов 

муниципальных образований (за 

исключением должностей, отнесенных к 

должностям муниципальных служащих) 

в Камско-Устьинском муниципальном 

районе Республики Татарстан 

 

 

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 

05.08.2020 № 655 «О повышении должностных окладов работников отдельных 

организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная 

сетка по оплате труда работников бюджетной сферы» и в целях обеспечения 

социальных гарантий, упорядочения и совершенствования оплаты труда 

руководителей и специалистов централизованных бухгалтерий, главных 

бухгалтеров и бухгалтеров Исполнительных комитетов муниципальных 

образований (за исключением должностей, отнесенных к должностям 

муниципальных служащих) в Камско-Устьинском муниципальном районе 

Республики Татарстан», Исполнительный комитет Камско-Устьинского 

муниципального района  Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение об организации и условиях оплаты труда 

руководителей и специалистов централизованных бухгалтерий Камско-



Устьинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденные 

постановлением Исполнительного комитета Камско-Устьинского муниципального 

района Республики Татарстан от 22.04.2019 № 345 «Об организации и условиях 

труда руководителей и специалистов централизованных бухгалтерий, главных 

бухгалтеров и бухгалтеров Исполнительных комитетов муниципальных 

образований (за исключением должностей, отнесенных к должностям 

муниципальных служащих) в Камско-Устьинском муниципальном районе 

Республики Татарстан» следующие изменения: 

         1.1.  в абзаце 3 цифры «2» заменить цифрой «3», пункты «3-4» считать 

пунктами «4-5»; 

         1.2 пункт 3 изложить в новой редакции: 

         «3. Должностные оклады руководителей и специалистов централизованных 

бухгалтерий Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан 

устанавливаются в следующих размерах:  

 

Должности руководителей и 

специалистов 

Должностной оклад, рублей 

Для 

централизованной 

бухгалтерии, 

являющейся 

муниципальным 

учреждением 

Для 

централизованной 

бухгалтерии, 

являющейся 

структурным 

подразделением 

(отделом) 

Исполнительного 

комитета (иного 

органа местного 

самоуправления) 

Руководитель муниципального 

учреждения 

24411  

Заместитель руководителя 

муниципального учреждения 

22145  

Руководитель структурного 

подразделения Исполнительного 

комитета (главный бухгалтер) 

 22145 

Начальник отдела 18231 18231 

Ведущий бухгалтер, ведущий 

экономист 

15759 15759 

Бухгалтер, экономист 14420 14420 

 

Отделы централизованной бухгалтерии должны иметь штатную численность 

не менее 5 единиц.» 

2. Внести изменение в пункт 3 Положения об организации и условиях оплаты 

труда главных бухгалтеров и бухгалтеров Исполнительных комитетов 

муниципальных образований (за исключением должностей, отнесенных к 

http://docs.cntd.ru/document/543549766
http://docs.cntd.ru/document/543549766
http://docs.cntd.ru/document/543549766
http://docs.cntd.ru/document/543549766
http://docs.cntd.ru/document/543549766
http://docs.cntd.ru/document/543549766
http://docs.cntd.ru/document/543549766


должностям муниципальных служащих) Камско-Устьинского муниципального 

района Республики Татарстан, утвержденные постановлением Исполнительного 

комитета Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан от 

22.04.2019 N 345 "Об организации и условиях труда руководителей и специалистов 

централизованных бухгалтерий, главных бухгалтеров и бухгалтеров 

Исполнительных комитетов муниципальных образований (за исключением 

должностей, отнесенных к должностям муниципальных служащих) в  Камско-

Устьинском муниципальном районе Республики Татарстан», и изложить в 

следующей редакции: 

 

«3. Должностные оклады бухгалтеров устанавливаются в следующих 

размерах: 

Должность Исполнительные комитеты 

муниципальных образований с 

численностью населения 

До 3,5 тысяч 

человек 

Свыше 3,5 тысяч 

человек 

Главный бухгалтер 16171 рублей 17510 рублей 

Бухгалтер, экономист 13793 рублей 14935 рублей 

                                                                                                                                     ». 

3. Установить, что финансовое обеспечение расходов, связанных с 

реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных в бюджете Камско-Устьинского муниципального 

района Республики Татарстан на соответствующий финансовый год. 

       4. Главам городских и сельских поселений Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан принять аналогичное 

постановление. 

       5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространятся на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 

года.  

       6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан по экономическим вопросам 

Хабибуллову М.Х. 

 

 

Руководитель Р.М. Загидуллин 

http://docs.cntd.ru/document/543549766
http://docs.cntd.ru/document/543549766
http://docs.cntd.ru/document/543549766
http://docs.cntd.ru/document/543549766
http://docs.cntd.ru/document/543549766
http://docs.cntd.ru/document/543549766
http://docs.cntd.ru/document/543549766
http://docs.cntd.ru/document/543549766

